1

证券代码：601985       证券简称：中国核电          公告编号：2020-035

债券代码：113026       债券简称：核能转债

转股代码：191026       转股简称：核能转股

中国核能电力股份有限公司

关于部分董监高增持计划实施期限届满

及增持完成的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 增持计划内容：中国核能电力股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019

年 12 月 4 日发布《中国核电关于部分董监高自愿增持公司股份计划的公告》（公

告编号：2019-029 号），时任公司董事、总经理张涛，公司副总经理顾健、董事

会秘书罗小未、职工监事姜静拟自 2019 年 12 月 4 日至 2020 年 5 月 31 日，以自

有资金通过上海证券交易所系统允许的方式增持公司 A 股社会公众股份（以下

简称“公司股份”）。此次增持每人金额将不少于人民币 10 万元，不超过人民币

20 万元。本次增持不设价格区间，将根据公司股票价格波动情况及资本市场整

体趋势实施增持计划。

 增持计划的实施情况：截至 2020 年 5 月 31 日，张涛先生、顾健先生、

罗小未先生及姜静女士已合计增持金额 590,608.00 元，增持公司股票 123,200 股，

占公司总股本的 0.0008%，每人累计增持金额均达到增持计划金额的下限，公司

计划增持的董监高在承诺的期限内完成增持公司股份的计划。

一、 增持主体的基本情况

公司于 2019年 12月 4日发布《中国核电关于部分董监高自愿增持公司股份

计划的公告》（公告编号：2019-029号），基于公司未来持续稳定发展的信心

2

和公司价值的认可，同时提升投资者信心，切实维护中小投资者利益和资本市场

的稳定，公司部分董监高（时任公司董事、总经理张涛，公司副总经理顾健、董

事会秘书罗小未、职工监事姜静）计划自 2019 年 12 月 4 日至 2020 年 5 月 31

日，以自有资金通过上海证券交易所系统增持公司股份。每人增持金额不低于人

民币 10 万元，不高于人民币 20 万元。本次增持不设价格区间，将根据公司股票

价格波动情况，逐步实施增持计划。

二、增持计划的实施进展

截至2020年5月31日，张涛先生、顾健先生、罗小未先生及姜静女士已合计

增持金额590,608.00元，增持公司股票123,200股，占公司总股本的0.0008%，每

人累计增持金额均达到增持计划金额的下限，本次增持公司股份的计划在承诺的

期限内实施完毕。

具体情况如下：

姓名 职务
累计增持股

份数（股）

占公司总股本

比例（%）

累计增持金额

（元）

张涛
总经理（已离

职）
37800 0.0002 189,584.00

顾健 副总经理 22500 0.0001 100,765.00

罗小未 董事会秘书 40000 0.0003 199,957.00

姜静 职工监事 22900 0.0001 100,302.00

合  计 123200 0.0008 590,608.00

三、其他说明

1. 参与本次增持计划的公司董监高承诺：在本次增持计划法定期限内不减

持所持有的公司股份。

2. 公司将根据《上海证券交易所股票上市规则》《上市公司收购管理办法》

《上海证券交易所上市公司股东及其一致行动人增持股份行为指引》的相关规定，

持续关注增持主体增持公司股份的有关情况，及时履行信息披露义务。

特此公告。

3

                                   中国核能电力股份有限公司董事会

                                       2020 年 6 月 1 日